Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2016г.№ 3965

	О межведомственной комиссии по осуществлению контроля за исполнением условий эксплуатационных обязательств в отношении объектов  электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем, приватизированных в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по осуществлению контроля за исполнением условий эксплуатационных обязательств в отношении объектов  электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем, приватизированных в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» согласно Приложению № 1.
2. Создать межведомственную комиссию (далее – Комиссия) для осуществления контроля за исполнением условий эксплуатационных обязательств в отношении объектов электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем, приватизированных в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» в составе согласно Приложению № 2.
3. Официально опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».
4.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области (Максимов М.В.).
Глава городского округа

                   В.А. Чихирев
Максимов 61778
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению  администрации

городского округа Кинель

Самарской области

от «___» ________ 2016 г. № ____
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по осуществлению контроля за исполнением условий эксплуатационных обязательств в отношении объектов электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем, приватизированных в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества»

Положение о межведомственной комиссии по осуществлению контроля за исполнением условий эксплуатационных обязательств в отношении объектов электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем, приватизированных в соответствии с Федеральным законом  «О приватизации государственного и муниципального имущества» разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по осуществлению контроля за исполнением условий эксплуатационных обязательств в отношении объектов электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем, приватизированных в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее – Комиссия) осуществляет свои полномочия в соответствии с Порядком осуществления контроля за исполнением условий эксплуатационных обязательств в отношении объектов электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем, приватизированных в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», утвержденным постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Самарской области, Порядком осуществления контроля за исполнением условий эксплуатационных обязательств в отношении объектов электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем, приватизированных в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», утвержденным постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области и настоящим положением.
2. Состав и полномочия Комиссии
2.1. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии, члены Комиссии.
2.2. К работе Комиссии могут привлекаться иные заинтересованные органы и организации, расположенные на территории городского округа Кинель Самарской области.

2.3. В состав комиссии включаются:

- представители отраслевых (функциональных) и (или) территориальных органов администрации городского округа Кинель Самарской области;

- по согласованию представители органов местного самоуправления городского округа Кинель Самарской области.
2.4. Комиссию возглавляет председатель, который:

- представляет Комиссию в отношениях с органами местного самоуправления, организациями и учреждениями, осуществляет с ними деловую переписку;

- созывает заседание Комиссии;

- принимает решение по организационным вопросам в рамках проводимых проверок;
- заверяет копии протоколов заседания Комиссии, подписывает выписки из протоколов заседания Комиссии;
- осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством.
2.5. Заместитель председателя Комиссии:
- исполняет по поручению председателя Комиссии отдельные его полномочия;
- осуществляет полномочия председателя Комиссии в случае его отсутствия и (или) невозможности осуществления последним своих полномочий;
- осуществляет руководство подготовкой заседания Комиссии;

- осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством.

2.6. Секретарь Комиссии:
- ведет прием документов и их регистрацию;
- не позднее 3 дней до даты проведения очередного заседания оповещает членов Комиссии о дате и времени заседания Комиссии;
-  осуществляет подготовку материалов для рассмотрения на  заседании Комиссии;
- ведет и оформляет протокол заседания Комиссии;
- осуществляет рассылку копий протоколов заседания Комиссии или выписок из протоколов заседания Комиссии заинтересованным органам и организациям;
- осуществляет иные полномочия по подготовке заседаний комиссии и оформлению решений Комиссии в рамках своих полномочий.
2.7. Члены комиссии могут выступать на заседаниях Комиссии с докладами или содокладами по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
2.8. Комиссия вправе создавать рабочие группы по вопросам деятельности Комиссии, в том числе для выездных проверок, и определять порядок их работы.
2.9. В целях выполнения возложенных на нее задач Комиссия:

- изучает представленные документы;

- осуществляет проверки фактического исполнения условий эксплуатационных обязательств;
- после изучения представленных документов и осуществления проверки принимает решение по рассматриваемому вопросу;
- осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством.

3. Работа Комиссии
3.1. Контроль за исполнением условий эксплуатационных обязательств, предусмотренных договором купли-продажи, в отношении объектов электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем, приватизированных в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», осуществляется в виде проверок фактического исполнения условий эксплуатационных обязательств в месте расположения объектов электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем (далее соответственно - проверки, объекты). Проверки проводятся Комиссией, в соответствии с решением о назначении проверки. Результаты проверок оформляются актами проверки.

3.2. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют более половины членов Комиссии.
На заседании Комиссии ведется протокол. Протокол заседания Комиссии подписывается секретарем, ведущим протокол, в котором указываются рассмотренные вопросы и принятые решения с обоснованием, и утверждается председательствующим на заседании.
3.3. По результатам работы Комиссия принимает решение. Решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя является решающим. Решение Комиссии указывается в протоколе.
3.4. Решения Комиссии доводятся до сведения заинтересованных органов и организаций в виде предоставления копий протоколов заседаний Комиссии или выписок из протоколов заседаний Комиссии в течение трех рабочих дней.
3.5. Контроль за ходом выполнения решений, принятых на заседаниях Комиссии, осуществляет председатель Комиссии.
3.6. Вопросы организации и деятельности Комиссии не урегулированные настоящим положением, регулируются принимаемыми Комиссией решениями.
4. Права Комиссии

4.1. Комиссия имеет право:

- принимать в соответствии со своей компетенцией решения и направлять их  для исполнения;
- запрашивать от организаций, органов местного самоуправления поселений района информацию, необходимую для работы Комиссии;
- проводить проверки исполнения условий эксплуатационных обязательств на основании документов, подтверждающих выполнение условий эксплуатационных обязательств, представленных собственником и (или) законным владельцем объектов, в течение 30 календарных дней со дня их получения;
- заслушивать должностных лиц и представителей собственника и (или) законного владельца приватизированного имущества, по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению  администрации

городского округа Кинель

Самарской области

от «___» ________ 2016 г. № ____
СОСТАВ
 межведомственной комиссии по осуществлению контроля за исполнением условий эксплуатационных обязательств в отношении объектов электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем, приватизированных в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества»
Председатель комиссии: Федотов С.Н. – заместитель Главы городского округа Кинель Самарской области по жилищно-коммунальному хозяйству;
Заместитель председателя комиссии: Нижегородов В.Г. – директор МБУ «Управление ЖКХ»;
Секретарь комиссии: Савичева О.В. – ведущий специалист администрации городского округа Кинель Самарской области, секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Максимов М.В. – руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области;

Фокина Л.Г. – руководитель управления экономического развития, инвестиций и потребительского рынка администрации городского округа Кинель Самарской области;

Туркин М.И. – директор МУП «АККПиБ» (по согласованию).